
 

NIP Planungsgesellschaft mbH 
August-Läpple-Str.25 
74189 Weinsberg 
Fon  07134/911920 
info@nip.gmbh 

Geschäftsführer 
Martin Schäfer 
Michael Vicino 

Amtsgericht Stuttgart HRB 750411 
Steuernummer 65204/39780 
Umsatzsteuer ID DE297932117 

Kreissparkasse Heilbronn 
IBAN: DE33 6205 0000 0000 0177 70 
BIC:  HEISDE66XXX  

Seite 1 / 3 

 

 

 
Planungsbüro für Elektrotechnik 

 

 
 

Vergabevorschlag 
 
 
Projekt Nr.: 22-173 

Projekt: Neubau Kita Friedrich-Schelling-Weg 

Datum: 13.11.2023 

 
 
 
Ausschreibung: 
Leistungsbereich:  Elektroinstallation 
Vergabeart:   öffentliche Ausschreibung 
Submission:    07.11.2023, 11.30 Uhr  
Eingereichte Angebote: 6 
 
 
Bieter und Angebotsdaten: 
 
Bieter 1 Herbst, Besigheim 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     482.673,14 € 
 
Bieter 2  Elektro Rüba, Talheim 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     432.900,88 € 
 
Bieter 3  Weber, Leingarten 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     311.634,74 € 
  Abzgl 1% Nachlass 
 
Bieter 4  E&IT Elektroanlagen, Winnenden 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     407.4471,84 € 
  Abzgl 3% Nachlass 
 
Bieter 5  Ziegler Systemhaus, Schwieberdingen 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     394.135,54 € 
 
Bieter 6  Sever, Stuttgart 
  Angebotssumme ungeprüft, brutto     431.492,35 € 
  



 

NIP Planungsgesellschaft mbH 
August-Läpple-Str.25 
74189 Weinsberg 
Fon  07134/911920 
info@nip.gmbh 

Geschäftsführer 
Martin Schäfer 
Michael Vicino 

Amtsgericht Stuttgart HRB 750411 
Steuernummer 65204/39780 
Umsatzsteuer ID DE297932117 

Kreissparkasse Heilbronn 
IBAN: DE33 6205 0000 0000 0177 70 
BIC:  HEISDE66XXX  

Seite 2 / 3 

 

 

 
Planungsbüro für Elektrotechnik 

 

 
Formale Prüfung: 
Alle Bieter haben ein rechtsgültig unterzeichnetes Angebot abgegeben. 
Bei allen Bietern lagen keine Einschränkungen vor. 
 
Bei Bieter 3 sind Einheitspreise im Titel 1.5 Leerrohre erheblich günstiger als bei den restlichen Bietern. 
Ebenso die Positionen 1.9.50 bis 1.9.70 im Titel 1.9 Beleuchtung. 
Der Bieter hat die Einheitspreise auf Nachfrage zur Auskömmlichkeit bestätigt. 
 
Bieter 1 hat im Titel 2.1 Verkabelung Schwachstrom, sowie in Positionen 1.8.10 (Leitung 4x1 für 
Jalousien) und 2.4.10 (TV Koaxialkabel) nicht nachvollziehbare, erhöhte Preise.  
Pos. 1.8.10 ➔ 80,04€ netto pro Meter Leitung 4x1 
Pos. 2.4.10 ➔ 82,94€ netto pro Meter TV Koaxialkabel 
 
Lediglich Bieter 3 hat die Preisermittlungsblätter ausgefüllt mit abgegeben. 
 
 
Rechnerische Prüfung: 
Die Nachrechnung der Angebote erfolgte durch EDV mit Ausdruck des Preisspiegels der einzelnen 
Positionen.  
Die Prüfung der Einheitspreise ergab die üblichen Schwankungen. Sie entsprechen den derzeit 
vorhandenen Marktpreisen bzw. Marktsituation.  
Eine genaue Preisübersicht der einzelnen Titel ist im Anhang (Preisspiegel) dargestellt. 

  



 

NIP Planungsgesellschaft mbH 
August-Läpple-Str.25 
74189 Weinsberg 
Fon  07134/911920 
info@nip.gmbh 

Geschäftsführer 
Martin Schäfer 
Michael Vicino 

Amtsgericht Stuttgart HRB 750411 
Steuernummer 65204/39780 
Umsatzsteuer ID DE297932117 

Kreissparkasse Heilbronn 
IBAN: DE33 6205 0000 0000 0177 70 
BIC:  HEISDE66XXX  

Seite 3 / 3 

 

 

 
Planungsbüro für Elektrotechnik 

 

 
Reihenfolge der Bieter nach der rechnerischen und fachtechnischen Prüfung: 
 
Bieter 3  Weber, Leingarten 
  Angebotssumme geprüft, brutto     308.518,39€ 
  inkl 1% Nachlass 

 
Bieter 5  Ziegler Systemhaus, Schwieberdingen 
  Angebotssumme geprüft, brutto     394.135,54€ 
 
Bieter 4  E&IT Elektroanlagen, Winnenden 
  Angebotssumme geprüft, brutto     395.247,16€ 
  Inkl. 3% Nachlass 
 
Bieter 6  Sever, Stuttgart 
  Angebotssumme geprüft, brutto     431.492,35€ 
 
Bieter 2  Elektro Rüba, Talheim 
  Angebotssumme geprüft, brutto     432.900,88 € 
 
Bieter 1 Herbst, Besigheim 
  Angebotssumme geprüft, brutto     482.673,14€ 
 
 
Vergabevorschlag 
 
Unter Berücksichtigung aller technischen und wirtschaftlichen Gesichtspunkte ist der Bieter Nr.3 

Weber, Leingarten 

der günstigste Bieter. 


